令和５年 1０月吉日

各 小 中 学 校 長 様

各 教 育 関 係 者 様

尾道市立美木原小学校長 神原 芳則

 晩秋の候，皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は，尾道市教育ならびに美

木原小学校教育の推進に深い御理解と御協力を頂き，厚く御礼申し上げます。

 さて，本校では次のとおり授業公開を開催いたします。皆様方の御参加をいただき，御指

導・御示唆を賜り，より確かな教育実践にしたいと考えております。御多用のこととは存じま

すが，多数の皆様の御参加いただきますよう御案内申し上げます。

１ 期 日  令和５年１１月２２日（水） 13：15 ～ 16：35

２ 会 場  尾道市立美木原小学校  尾道市美ノ郷町本郷 6０４番地
                   TEL （0848）48－0039
                   E-mail mikihara-e@onomichi.ed.jp

３ 主 催  尾道市立美木原小学校

４ 日 程

５ 講 演    講師 「ことば」の教育研究会 代表 桑田 晶子 様

         演題 「対話を通して 問いが深まる授業づくり」

６ 指導助言者

 「ことば」の教育研究会                 代 表 桑田 晶子 様

尾道市教育委員会 教育指導課 確かな学力育成係     指導主事 中川 夏実 様

受

付

移
動

２
年
生

公
開
授
業
①

休
憩

･

移
動

６
年
生

公
開
授
業
②

休
憩

･

移
動

講

評

実
践
発
表

開
会
行
事

全
体
会

講

演

閉
会
行
事

【研究主題】

考える，伝え合う力の育成

～フレームリーディングを活用した国語科の授業づくり～

令和５年度 広島県 NIE 実践指定校
令和５年度 尾道版「学びの変革」推進事業

尾道市立美木原小学校授業公開のご案内

16:35 12:50 14:00 14:10 14:55 15:15 15:30 16:30 13:10 13:15

mailto:mikihara-e@onomichi.ed.jp

７ 公開授業

８ 交通アクセス

９  参加申し込み

   11 月 1４日（火）までに下記 URL または，QR コードによりお申し込みください。

URL

https://forms.gle/JYLGfc7MJhUZbvE6A

QR コード

学年・学級 教科 単元名 指導者

第２学年１組 国語科 読んだ感想を伝え合おう「お手紙」 山田 奈央

第６学年１組 国語科 物語を読んで，考えたことを伝え合おう「海のいのち」 大谷 拓也

《車》

○山陽自動車道「尾道インター」から車で

約５分

・インターを降りて右折→三原分かれ交

差点（セブンイレブン）を左折→

美木原小前信号機を右折

※お車でお越しの際は，運動場に停め

て下さい。

御調 町

方面

尾道市街・

尾道インター入口

方面

セブン

国
道1

8
4

号
線

美木原

小学校

三原

方面 県道 55 号線

運動場
放
課
後

児
童
ク
ラ
ブ

https://forms.gle/JYLGfc7MJhUZbvE6A